



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 22 grudnia 2022 r.

Poz. 1253

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie uznania Federacji Rosyjskiej za państwo wspierające terroryzm

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej stwierdza, że Federacja Rosyjska systematycznie narusza prawa człowieka, prawo międzynarodowe oraz Kartę Narodów Zjednoczonych i szereg innych zobowiązań. Dokonuje aneksji terytoriów innych państw, napaści zbrojnych, zbrodni wojennych i ludobójstw, podejmuje wrogie działania gospodarcze, w szczególności w sferze energetyki.

Federacja Rosyjska jest bezpośrednio odpowiedzialna za zestrzelenie samolotu malezyjskich linii lotniczych (lot MH17) w lipcu 2014 r., kiedy to zginęło 298 pasażerów i członków załogi, oraz za katastrofę samolotu polskich Sił Powietrznych (lot 101) w Smoleńsku w kwietniu 2010 r., w której zginęło 96 osób znajdujących się na pokładzie, w tym Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński, urzędnicy polskiego rządu, wysocy rangą dowódcy Wojska Polskiego i NATO oraz członkowie polskiego parlamentu.

Trwa bestialska i bezprawna agresja Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Rosyjskie wojsko na całym terytorium najechanego kraju prowadzi ataki, w których zginęły tysiące ludzi, w tym wiele dzieci. Federacja Rosyjska oraz podległe jej struktury i formacje zbrojne dopuszczają się aktów terroru wymierzonych w infrastrukturę cywilną, dokonują zbiorowych egzekucji oraz dopuszczają się uprowadzeń, przemocy seksualnej i tortur, odrywania dzieci od rodzin celem poddania ich rusyfikacji, masowych deportacji ludności, przymusowego poboru obywateli Ukrainy do rosyjskich sił zbrojnych oraz rabunku mienia. Rosja nagminnie łamie konwencję genewską o traktowaniu jeńców wojennych.

Zbrojnie blokując ukraińskie porty i paraliżując komunikację morską na wiodących do nich szlakach bez wypowiedzenia wojny, Federacja Rosyjska dopuściła się aktu piractwa międzynarodowego. Pałac i grabiąc ukraińskie ziemie i przez długi czas uniemożliwiając Ukrainie eksport płodów rolnych, sprowadziła widmo głodu na wiele państw Afryki i Azji.

Rosja wykorzystuje również strategicznie ważne obiekty, w tym elektrownie atomowe, do zwiększania poczucia zagrożenia i szantażowania nie tylko Ukraińców, ale także społeczności międzynarodowej widmem uszkodzenia tego typu instalacji i będącego jego skutkiem masowego radioaktywnego skażenia.

Rosyjska agresja przeciwko Ukrainie stanowi rażące naruszenie zakazu użycia siły wynikającego z art. 2 ust. 4 Karty Narodów Zjednoczonych i jest pogwałceniem suwerenności, niezależności politycznej i integralności terytorialnej Ukrainy. Zgodnie z Kartą Narodów Zjednoczonych zmiana granic przy użyciu siły jest zbrodnią przeciw pokojowi. Formy terroru stosowanego przez Rosję wobec obywateli Ukrainy są zbrodnią przeciw ludzkości i ludobójstwem.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej popiera niepodległą i suwerenną Ukrainę w jej międzynarodowo uznanych granicach. Pozytywnie ocenia uchwałę Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26 października 2022 r. o uznaniu władz Federacji Rosyjskiej za reżim terrorystyczny oraz rezolucję Parlamentu Europejskiego z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie uznania Federacji Rosyjskiej za państwo sponsorujące terroryzm i wzywa Komisję Europejską, pozostałe instytucje unijne oraz wszystkie państwa członkowskie ONZ do zajęcia takiego samego stanowiska i podjęcia kroków koniecznych w celu powstrzymania rosyjskiej agresji i ukarania agresora. Federacja Rosyjska powinna być izolowana na arenie międzynarodowej.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej stwierdza, że wszyscy odpowiedzialni bezpośrednio i pośrednio za popełnienie rosyjskich zbrodni wojennych na Ukrainie powinni zostać postawieni przed sądem. Popiera wszystkie międzynarodowe mechanizmy umożliwiające wymierzenie im sprawiedliwości, w tym współpracę z Międzynarodowym Trybunałem Karnym i Międzynarodowym Trybunałem Sprawiedliwości w celu znalezienia najskuteczniejszych sposobów identyfikacji i ścigania sprawców.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Radę Ministrów do kontynuowania i poszerzania działań mających na celu nakładanie kolejnych pakietów sankcji na Federację Rosyjską i wszystkie osoby wspierające zbrodniczy reżim Władimira Putina, a także dalsze materiałowe i polityczne wsparcie Ukrainy w walce z agresorem.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa wspólnotę międzynarodową do opracowania mechanizmu wypłaty Ukrainie reparacji wojennych, a także odszkodowań państwowym, organizacjom i osobom fizycznym, które poniosły straty w związku z wojną wywołaną przez Federację Rosyjską.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uznaje Federację Rosyjską za państwo wspierające terroryzm i stosujące środki terroru.

Marszałek Sejmu: *E. Witek*